
 

Pag. 1 di 4 
 

   

 
 

 
 

 

 

 
Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 

Istituto Tecnico per il Turismo 
Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 

Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Corso Serale IPSEOA Castelvenere 

Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio 
Faicchio: Via Raffaele Delcogliano e Aldo Iermano cap. 82030 tel. +39 0824863478 

Castelvenere: Piazza dei Caduti, cap. 82037 tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 

Email: bnis02300v@istruzione.it - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

 

 

Al sito WEB: 
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

➢ sezione PON  e Albo on-line 

➢ sezione amministrazione trasparente 

A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli interessati 

Agli Atti 

➢ Fascicolo PON 

 

OGGETTO: DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI a valere sul progetto “Training after school” - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 
del 23-02-2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”. Avviso di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” del 09/10/2024 prot. n. 136505  

CUP J24D24001400007 

Codice progetto : 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente a oggetto «Norme generali  

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000350/U del 20/01/2025 10:47

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

Pag. 2 di 4 
 

 
            sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 
in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 
30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente a oggetto «Attuazione dell'articolo 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente a oggetto «Disposizioni in materia 
di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 
1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/102/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera 

e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

VISTO l’Avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” del 09/10/2024 
prot. N. 136505; 

VISTA la nota MIM la nota prot. AOOGABMI- 173845 del 29/11/2024 con la quale l’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha 
comunicato l’autorizzazione del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137 per un importo 
pari a € 80.515,00; 

VISTE la delibera n. 54 del verbale n. 5 del Collegio Docenti del 12/12/2024 e la delibera n. 47 
del verbale n. 4 del Consiglio di Istituto del 16/12/2024 di assunzione in bilancio del 
progetto in epigrafe; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 0005200/ IV.5 del 16/12/2024 di assunzione in bilancio 

del progetto in epigrafe; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.  129/2018; 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000350/U del 20/01/2025 10:47

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 3 di 4 
 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 3 tutor d’aula e 3  

accompagnatori per l’attuazione del progetto “Training after school” CUP 
J24D24001400007; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso 
le seguenti procedure: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione  
CONSIDERATO che, qualora all’esito della procedura si individui un soggetto o i soggetti 

idoneo/i a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, di 
una Lettera di Incarico;  

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico di 
n. 3 tutor d’aula e 3 accompagnatori per l’attuazione del progetto “Training after school” 
CUP J24D24001400007; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento 
delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse 
ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
progetto, ai sensi dell’art. l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm, il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990, art. 5;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico 
del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la prof.ssa Maria Ester Riccitelli ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  
VISTI gli schemi di avvisi allegati da intendersi quali parti integranti e sostanziali del presente 

Decreto;  
DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  
• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di 6 incarichi individuali (3 tutor 

d’aula e 3 accompagnatori) come riportato nelle Indicazioni operative, per il tutor d’aula è 
riconosciuto un compenso di € 30,00/h (TRENTA/00), importo lordo stato comprensivo di 
ogni onere a carico dell’Istituzione Scolastica oltre al vitto e all’alloggio; per il tutor 
accompagnatore è riconosciuto soltanto il vitto e l’alloggio. Tutti i compensi, subordinati alla 
realizzazione e rendicontabilità del percorso formativo, verranno liquidati, salvo verifica 
delle prestazioni effettivamente rese, a conclusione dell’attività progettuale e ad effettiva 
erogazione del finanziamento del presente Programma PON, pertanto nessuna 
responsabilità in merito agli stessi può essere attribuita alla scuola. L’orario di lavoro sarà 
funzionale al calendario delle attività.  

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;  

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000350/U del 20/01/2025 10:47

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 4 di 4 
 

• di assumere l’incarico di Responsabile del progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 in 
quanto risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 
dalla legge n. 241/1990;  

• di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 
dell’incarico individuale di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on 
line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

        F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000350/U del 20/01/2025 10:47

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-01-20T11:13:44+0100
	MARIA ESTER RICCITELLI




